
 

                                                                                          PATVIRTINTA 
Palangos miesto rinkliavų centro direktoriaus 
2023 m. spalio 12 d. įsakymo Nr. C1-83 
1 punktu 

 
 
PALANGOS MIESTO RINKLIAVŲ CENTRO TRANSPORTO PRIEMONIŲ NAUDOJIMOSI 

AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELE TAISYKLĖS 
 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Šios taisyklės reglamentuoja transporto priemonių statymą automobilių stovėjimo aikštelėje 

(toliau – Aikštelė), esančioje Ronžės g. 5A, Palangoje ir įpareigoja visus transporto priemonių valdytojus ar 
savininkus, statančius transporto priemones Aikštelės teritorijoje, atidžiai perskaityti ir atsakingai susipažinti 
su šiomis Palangos miesto rinkliavų centro transporto priemonių naudojimosi automobilių stovėjimo aikštele 
taisyklėmis (toliau – Taisyklės). 

2. Pastatydami transporto priemonę šioje mokamoje Aikštelėje, savo konkliudentiniais veiksmais 
išreiškiate valią sudaryti transporto priemonių stovėjimo paslaugų užsakymą (sandorį) su mokamos 
automobilių stovėjimo aikštelės paslaugas šioje Aikštelėje, teikiančia BĮ „Palangos miesto rinkliavų centras“ 
(toliau – Centras) (įmonės kodas 302290562, buveinės adresas Gintaro g. 33A, 00134 Palanga), t. y. sutinkate 
laikytis Taisyklėse aprašytos transporto priemonių statymo ir mokėjimo tvarkos. 

3. Į Aikštelę priimamos transporto priemonės (toliau – TP): lengvieji automobiliai ir mikroautobusai, 
kurių bendroji masė ne daugiau 3500 kg, o LR Saugaus eismo automobilių keliais įstatyme jų apibrėžta 
kategorija yra B. 

4. Aikštelės įleidimo/išleidimo sistema yra automatizuota. Aikštelės įleidimo/išleidimo kelio 
užtvarai valdomi videokameromis nuskaitant TP valstybinius registracijos numerius.  

5. Įvažiavimas į Aikštelę yra reguliuojamas dviejų spalvų (žalia – važiuoti galima, raudona – važiuoti 
draudžiama) šviesoforais įrengtais prie įvažiavimo vartų. 

6. Informacija apie Aikštelėje esantį laisvų vietų skaičių pateikiama švieslentėse prie įvažiavimo į 
Aikštelę bei kitose miesto gatvėse.   

7. Aikštele galima naudotis visą parą visus metus. 
 

II SKYRIUS 
ATSISKAITYMAS 

 
8. TP stovėjimas šioje Aikštelėje yra mokamas. Įkainiai tvirtinami Palangos miesto savivaldybės 

tarybos sprendimu. Aikštelėje nustatytas 1 valandos mokėjimo tarifas, arba 1 paros tarifas, kuris 
skaičiuojamas TP išstovėjus Aikštelėje 24 valandas (nepertraukiamai). Pritaikius paros mokestį kitas stovėtas 
laikas po 24 valandų vėl skaičiuojamas 1 valandos tarifu. Taip pat, yra taikomas ir 1 mėnesio mokėjimo 
tarifas. Dėl šio tarifo taikymo būtina iš anksto derinti su Centru.  

9. Mokėjimas už stovėjimą atliekamas išvažiuojant iš Aikštelės. Sumokėjus iš Aikštelės privalote 
išvažiuoti per 15 minučių. 

10. Mokėjimo būdai: 
10.1.  grynaisiais pinigais (Aikštelėje esančiame automobilių stovėjimo bilietų automate, 

automatas grąžos neduoda); 
10.2. bankine mokėjimo kortele (Aikštelėje esančiame automobilių stovėjimo bilietų automate); 
10.3. bankiniu pavedimu pagal Centro pateiktą sąskaitą-faktūrą (stovėjimo vietos (-ų) įsigijimo 

vienam mėnesiui atveju). 
 



11. Centras, TP valdytojui ar vairuotojui, įsigijusiam stovėjimo vietą vienam mėnesiui, jo TP 
valstybinį registracijos numerį įveda į Aikštelės automatinio valdymo sistemą bei joje sumažina 
Aikštelėje esamų TP vietų skaičių proporcingai išduotų leidimų skaičiumi. Tokiu būdu automatinės 
užtvarų sistemos į švieslentes perduodamoje ir viešai rodomoje informacijoje bendras Aikštelėje 
esamų laisvų vietų kiekis mažinamas mėnesinio leidimų turėtojų kiekiu realiuoju laiku bei 
užtikrinama vietos rezervacija Aikštelėje mėnesio mokesčio mokėtojui.   

 
III SKYRIUS 
PAREIGOS  

 
12. Įvažiuoti į Aikštelę galima tik užsidegus žalios spalvos šviesoforo signalui. 
13. TP turi būti statomos vadovaujantis Aikštelėje esančiu ženklinimu. 
14. Visų TP judėjimo greitis Aikštelėje – 10 km/h. 
15. Išvažiuoti iš Aikštelės galima tik pilnai atsiskaičius už faktišką Aikštelės naudojimo laiką. Po 

atlikto mokėjimo skiriamas 15 min. laisvas laikas TP išvažiavimui. 
16. TP valdytojas arba savininkas privalo laikytis švaros ir tvarkos jiems skirtose vietose. 
17. TP valdytojai ar savininkai patys atsako už Aikštelėje pastatytų TP saugumą. Centras nėra 

materialiai atsakingas už Aikštelėje stovinčio transporto priemonės saugumą, taip pat neatsako už TP paliktus 
daiktus, dokumentus, įmontuotą audio ar video aparatūrą, išorines apdailos ar atsargines TP dalis, išorinius 
TP sugadinimus, vagystes, vandalizmo ar žalą atsiradusią dėl nenugalimos jėgos, gamtinių jėgų ar 
nelaimingo atsitikimo, gaisro, taip pat už žalą, atsiradusią dėl TP valdytojo ar savininko kaltės ir trečiųjų 
asmenų veiklos. 

18. Centro administracija neįsipareigoja TP valdytojui ar savininkui, sumokėjusiam Palangos 
miesto savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą mėnesio įkainį, užtikrinti konkrečią TP statymui skirtą 
rezervuotą vietą. Tam yra skiriama vieta tik bendroje automobilių užimtumo apskaitoje. 

19. Aikštelėje TP leidžiama uždengti atitinkančiu šios TP modelio tentu, kuris turi būti patikimai 
pritvirtintas prie TP. Ant tento įskaitomai turi būti užrašyti TP valstybiniai numeriai. 

20. TP savininkui arba valdytojui draudžiama: 
a) įvažiuoti į Aikštelę techniškai netvarkingomis TP, keliančiomis grėsmę kitiems eismo 

dalyviams ir teršiantiems aplinką; 
b) į Aikštelę įvežti ir joje laikyti (palikti) sprogstamąsias, nuodingas, degiąsias, kitas 

žmogaus sveikatai ir gyvybei pavojingas medžiagas, pavojingus įrenginius ir (ar) 
prietaisus, asmeninius daiktus, priekabas ir pan.; 

c) Aikštelėje remontuoti, ardyti, plauti TP, užpildyti TP degalais ir/arba kitais tepalais; 
d) Aikštelėje rūkyti, šiukšlinti, vedžioti naminius gyvūnus, vartoti alkoholinius gėrimus, 

kurti ugnį, kelti triukšmą ar kitaip pažeisti viešąją tvarką; 
e) palikti stovėti TP prie įvažiavimo/išvažiavimo iš Aikštelės, taip pat, prie atliekų 

konteinerių; 
f) užstatyti kitas TP ar sudaryti bet kokias kliūtis patekti į TP stovėjimo vietą ar išvažiuoti iš 

jos. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
21. Centras turi teisę vienašališkai keisti šių Taisyklių sąlygas. 
22. Centro administracija neatsako už pasekmes, atsiradusias dėl įstatymų pasikeitimo ir dėl kitų 

valstybės ir savivaldybės institucijų sprendimų. 
23. Nesilaikančių šių taisyklių TP savininkų arba valdytojų TP, Centro darbuotojų sprendimu, į 

Aikštelę gali būti nepriimamos. 
24. Bauda pažeidus aikštelės taisykles – 30 Eur.  
25. Papildytos ir pakeistos Taisyklės įsigalioja nuo jų patvirtinimo dienos ir yra skelbiamos Aikštelėje 

bei internetinėje svetainėje: http://www.pmrc.lt/doc/new/StovejimoAikstelesTaisykles.pdf. 
 

______________________ 


